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Rozbito międzynarodową zorganizowaną grupę przestępczą

Krzysztof Grzech
12.01.2016

Na początku roku zakończyła się wspólna operacja funkcjonariuszy
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz czeskiej policji
antynarkotykowej wymierzona w produkcję, przemyt i dystrybucję
narkotyków.

Dzisiaj 12.01.2016 r. w siedzibie Komendy Głównej Policji w czeskiej Pradze odbyła się
konferencja prasowa, podczas której podsumowano efekty wspólnych działań obu służb,
które ostatecznie doprowadziły do zlikwidowania kanału przemytniczego metamfetaminy i
rozbicia międzynarodowej zorganizowanej grupy przestępczej, zajmującej się produkcją i
dystrybucją  tego  narkotyku.  Z  ramienia  polskiej  Straży  Granicznej  w  konferencji
uczestniczyli naczelnicy: I Wydziału do Walki z Przestępczością Zorganizowaną Zarządu
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej oraz Wydziału Operacyjno-
Śledczego Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Dzięki tak szeroko zakrojonemu
śledztwu, prowadzonemu od roku zarówno na terenie Polski jak i Czech udało się dokonać
20 przeszukań w wyniku, których funkcjonariusze ujawnili 50 kg metamfetaminy, 90 kg
pseudoefedryny,  a  także  zabezpieczyli  750  000  euro  w  gotówce  pochodzącej  z
nielegalnych transakcji i 13 luksusowych aut. Zatrzymano 19 osób, w tym organizatorów
tego przestępczego biznesu.16 członków tej grupy to ob. Wietnamu, jeden Polak i dwóch
Czechów. Pięciu mężczyznom zatrzymanym do sprawy we wrześniu 2015 na terytorium
RP grozi do 12 lat więzienia, pozostałym zaś osobom schwytanym na terenie Czech do 18
lat pozbawienia wolności.

Przypomnijmy,  we  wrześniu  ubiegłego  roku  Straż  Graniczna  dzięki  dynamicznie
przeprowadzonej akcji zatrzymała na gorącym uczynku 5 mężczyzn: 4 ob. Wietnamu i 1
ob.  RP,  w  trakcie  próby  przemytu  gotowej  metamfetaminy,  która  miała  trafić  do
odbiorców na terenie Niemiec. Wszyscy zatrzymani w wieku od 22 do 54 lat tworzyli
zorganizowaną  grupę  przestępczą  trudniącą  się  produkcją  i  przemytem  do  Europy
Zachodniej  narkotyków.  Było  to  ich  stałe  źródło  zarobkowania.  Wśród  zatrzymanych
znalazł się podejrzewany o kierowanie grupą Wietnamczyk, dwóch tzw. chemików, którzy
produkowali  nielegalny towar oraz kurierzy. Funkcjonariusze SG podczas zatrzymania
mężczyzn  zabezpieczyli  w  autach,  którymi  podróżowali  ponad  27  kg  czystej
metamfetaminy o szacunkowej wartości ponad 4,5 mln złotych. W tym samym czasie
grupy  realizacyjne  na  jednej  z  posesji,  znajdującej  się  w  Pruszkowie  ujawnili
profesjonalną,  kompletną  fabrykę  wyspecjalizowaną  w  produkcji  metamfetaminy.  Na



miejscu funkcjonariusze ujawnili ponad 60 kg środków odurzających oraz komponentów,
chemikaliów  i  półproduktów  leczniczych  zawierających  pseudoefedrynę,  a  także
kilkadziesiąt litrów już gotowego roztworu przygotowanego do odparowania i krystalizacji
metamfetaminy, pełną linię laboratoryjną służącą do regularnej produkcji narkotyku oraz
300 000 złotych w gotówce. Szacuje się, że grupa miesięcznie mogła nawet produkować
do 100 kg wysokiej, jakości metamfetaminę, a następnie dystrybuować ją dalej na Zachód.
Wszyscy zatrzymani w tej sprawie usłyszeli zarzuty za udział w zorganizowanej grupie
przestępczej oraz wytwarzanie i wprowadzanie do obrotu środków odurzających. Sprawę
prowadzi Prokuratura Okręgowa w Warszawie.

 

Zdjęcia: http://www.policie.cz/clanek/mezinarodni-operace-bat.aspx
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